vint, denuntiet penas Canonicas, & Spirituales, etiam cum excommunicatione ipso facto incurrenda, sibi suisque Successoribus reservata. Porro Beneficiorum in Ecclesia erigendorum rationem ab initio per Sacros Canones statutam, eam semper fuisse constat, ut non ad tempus, sed in perpetuum permansura instituerentur. Eapropter Ecclesiastica Beneficia aliter, quam Sacri Canones prescribunt, istic fortasse fundata, ut penitus aboleantur, neque imposterum instituantur, non solum edicimus nullis gaudere exemptionis privilegiis; verum etiam omnino prohibemus. Quantum vero ferendis oneribus ad Regnorum Hispaniarum necessitatibus quoquomodo providendum impositis haud satis sit Laicorum, expensis eorundem bonis ac facultatibus, res familiaris, plurimis Nobis expositum fuit; ac propterea Catholici Majestatis nomine supplicatum est, ut Ecclesiastici in suis Regnis commorantes, quemadmodum ad decem & novem millones cum dimidio alterius millionis super quatuor speciebus Carnis, Aceti, Olei, ac Vini ad sexennium constitutos conferunt; ita accedente

Apos.

5  
chas colusiones, que suele aver en la institucion de los dichos Patrimonios, sino que tambien totalmente se destierren las enagenaciones fraudulentas, donaciones fingidas, y contratos simulados, solamente hechos para la apariencia, y celebrados con Personas Ecclesiasticas, que de todo suele tambien intervenir en la expressada subrogacion de los tales Patrimonios, para con esta capa, y seccolor fingido no puedan los dueños verdaderos, y legitimos de las haciendas, que como tales estan obligados a pagar, y a contribuir cada vno, segun su estado, y condicion, al Rey con sus derechos, tributos, y Alcavalas Reales, eximirse por aqui de pagarle lo que le deben; y como este abuso se nos haze muy detestable, en este mismo dia de la fecha despachamos al sobredicho nuestro Nuncio Apostolico otras Letras nuestras en forma semejante de Breve, las quales se avran de publicar, y fixar en todos los Obispados de España, para que proceda contra todos aquellos que hiziesen los dichos contratos simulados, y fraudulentos, o ayudassen a hazerlos, denunciandoles penas Canonicas, y Spirituales, ayaque sea con Excomunion ipso facto incurrenda, a el, y a sus Successores particularmente reservada. Item, porque la forma de erigir Beneficios en la Iglesia, establecida desde su principio por los Sagrados Canones, consta aver sido siempre el que no se fundassen por tiempo

C li.

*Apostolica auctoritate nostra ad quatuor milliones cum dimidio alterius millionis propter nova vectigalia, ac Tributum octo millium Militum à solis Laicis hactenus praestitos etiam contribuerent. Nos autem, quo pacto hac in re eidem Catholice Maieitati ad solos quinque annos indulgendum esse duxerimus; per alias nostras in simili forma Brevis literas ad Catholicum Regem scriptas fuis explicavimus. His accedit, quod ejusdem Catholici Regis nomine à Nobis postulatum fuit, nimirum bona Ecclesiasticorum, sive jure Successionum, sive titulo Donationum, aut Emptionum, sive aliis quibusvis titulis acquisita, iis de novo accessionibus adaucta esse, atque in dies magis cumulari, ut, nisi à Nobis aliquo modo provide inhibeantur, quamprimum eveniat, bona Laicorum, quae Regis vectigalibus subjacent, adeo imminui, ut nequaquam iisdem vectigalibus solvendis satis esse possint. Quam proinde providentiae nostrae rationem hac in re ineundam esse supplicabatur, eam hac tamen lege statuendam esse par aequumque visum est; ut ea quidem bona, quae dumtaxat à die vigesima sexta mensis*